Дизельные горелки Weishaupt серии monarch® WM-L10 (75 – 1120 кВт)
Новые горелки
Продукция
Информация по жидкотопливным горелкам
Библиотека СОК  
2
Уже более 50 лет горелки Weishaupt типоряда monarch®,

10
Технические характеристики
Расшифровка обозначения
WM – L 10 /4 –A / T
/ R
Исполнение
Т = 3-ступенчатое
R = плавно-
ступенчатое или
модулируемое
Тип конструкции
Индекс мощности
Типоразмер
L = жидкое топливо EL
Горелка Weishaupt типоряда monarch®
Горелка WM - L10/2-A / T WM - L10/3-A / T WM - L10/4-A / T
WM - L10/2-A / R WM - L10/3-A / R WM - L10/4-A / R
Двигатель горелки тип Weishaupt D90/50-2/1 D90/90-2/1 D90/90-2/1
Мощность номинальная кВт 0,76 1,5 1,5
Ток номинальный A 2,1 3,5 3,5
Предохранитель двигателя
(запуск по схеме Y) A, минимум 10 A (внешн.) 10 A (внешн.) 10 A (внешн.)
Частота вращения (50 Гц) об/мин 2850 2800 2800
Менеджер горения тип W-FM 50 W-FM 50 W-FM 50
Датчик пламени тип QRB QRB QRB
Сервопривод регулирования
воздуха/топлива тип STE 50 STE 50 STE 50
Насос встроенный тип AL 75C AL 95C AL 95C
AJ6 AJ6 AJ6
Класс NOx согласно EN 267 2 2 2
Шланги топливные DN / длина 8 / 1000 8 / 1000 8 / 1000
Масса кг ок. 50 ок. 50 ок. 50
Технические характеристики
Обзор видов регулирования
Регулирование мощности Т
(трехступенчатое)
• Малая нагрузка: подача топлива
на запуске осуществляется при
помощи открытия магнитного
клапана 1
• Промежуточная нагрузка
достигается открытием
магнитного клапана 2
• Большая нагрузка достигается
открытием магнитного клапана 3
Регулирование мощности R
(плавно-ступенчатое или
модулируемое)
• При открытии магнитных
клапанов подается количество
топлива, соответствующее
пусковой мощности
• Цифровой сервопривод
настраивает регулятор топлива
на полную нагрузку
• Регулирование мощности между
малой и большой нагрузкой
осуществляется с помощью
открытия и закрытия регулятора
топлива
• Для модулируемого режима
работы необходим аналоговый
модуль для регулирования
мощности, встраиваемый в W-FM
100/200  либо в шкаф управления.
G = Большая нагрузка (номинальная нагрузка)
ZW = Промежуточная нагрузка
K = Малая нагрузка (мин. мощность)
Z = Нагрузка зажигания
K
ZW